Et timens avium **xc.** Et timens agredi altioris vite gaudium. ne alterius salutem querens ipse perdidit: abscondi. non predicanus quod te donante intellexi.

In terra: in carnali vita subsistens. sicut habui sic tenui non augens vel minuens.

Nota quod piger seruus inertiam non excusat sed superbit calumniando dñm. et dicit se prudenter fecisse. ne dum lucra querit periclitetur etiam de sorte. et vocat eum durum cuius non servit ad lucrum. Cui similes sunt in ecclesia qui melioris vite vias aggredi metuunt. et iacere in ignavia non verentur. et cum se peccatores considerant; sanctitatis viam arripere timent. et tamen in iniquitatibus remane-

Tradidit dona hominibus naturalia et gratuita vocavit seruos suos et tradidit illis bona sua. Et unum dedit quinque. Exteriorum scientiam quinq; sensibus acquisitam. et intellectum et operationem. quae talenta. alii autem duo. alii vero intellectum. Non pro largitate vel paritate ali plus ali minus: sed pro viribus accipientium.

Vnum. vnicuique secundum propriam virtutem. et profectus est statim. promovit. Sciam exteriorum et mystica non penetrat.

Abuit autem quinque talenta accepit. dum se a visibili voluptate custodit ab his etiam alios amouendo compescit. rat et operatus est in eis. et lucratus est alia quinque. Similiter quod intellectum et operationem. per predicationem et mera operando tales instruit qui itidem florarent scientia et opere.

Duo accepit. lucratus est alia duo. intellectum. Abies per se: sed non redies per se.

Qui autem vnuus acceperat abiens terrenis actibus se applicauit nec lumen spirituale quesuit. fudit in terram et abscondit pecuniam. Quod est ab ascensione domini usque ad iconem aduentum.

Man domini sui. Post multum ad iudicandum vero temporis venit dominus seruorum illoz et posuit rationes cum preparans se ad reddendam rationem eis. Et accedens qui quinque talenta acceperat: obtulit alia quinque talenta dicens: Domine quinque talenta tradidisti michi: ecce alia quinque superlucratus sum. Ait illi non tua querens sed que Ihesu christi.

Illi dominus eius. Euge serue bone et fidelis: quod supra pauca fuisti fidelis. gaudens dominum in gaudium intrare iubet. supra multa te constitutam intra in gaudium domini tui. Accessit autem et qui duo talenta acceperat et ait domine. duo talenta michi tradi- sti: ecce alia duo lucratus sum. non tua querens: sed que Ihesu christi. Ait illi dominus eius. Euge serue bo-

nere non timent. **Q**uox petrus adhuc infirmus spēm tenuit: cum viso pi-
scium miraculo dixit: Exi a me dñe. qz homo peccator sum. **I**mmo si pec-
cator es: deum a te non repellas. quod faciūt hi qui videntes se infirmos
nolunt ad meliora. p
gredi. peccatores qui
dem se fatentur. et do-
minum repellunt: et
velut in perturbatio-
ne consilium non ha-
bent. **D**um moriunt
et vitam timent: hac
sibi blandientes per-
uersitate. quasi dice-
rent. **S**ufficit michi
te me rationem red-
dere quid opus est a
lījs mīstra re: vt d eis
qz cogar ratōnē red-
dere? **C**um etiam bi-
inexcusabiles sint q
non audita lege vel
euāgelio dormierūt:
cū per creaturā deūz
cognoscere potuerūt.
Vñ dr. Octo vbi n
semino z̄.

Sciebas qz.
Quare ista cogitatō
non incussit tibi timo-
rem: vt scires me mea
diligenti⁹ quæsiturū
Quod dixit pro ex-
cusemente veritatur in
culpam.

Numularius.
Vel ceteris doctori-
bus vt apostolis ⁊ e-
piscopis. vel cunctis
credētib⁹ qui pnt pe-
culiā dupicare.

Et date ei z̄.
Hoc in ecclesia sieni
plm̄qz videmus. qz
pleriqz dum benem̄
nistrant exteriora q
accipiunt per adiun-
ctam gratiam ad in-
tellectum quoqz my-
sticum perducuntur.

Omni enim.
Multi enim natura-
licet sapientes et acu-
ti si sint desides per-
dunt bonum naturæ
⁊ premiūz quod erat
eis promissum vide-
tur transire ad alios
qui quod habent mi-
nus per naturam ac-
quirunt per industria-
m. vel qui habet fi-
dem ⁊ bonam volun-
tatem etiam si minut-
habet in opere dabi-
tur ei a bono indice.

Sed qui fidem non
habet etiam virtute
quas naturaliter h

ut secutura scandala
bac promissioe com
pensaret.

Dicit parabolam
de fine mundi: nunc
erequit dominus mo
dum futuri iudicii.

Domines an. eccl.
Qui testes sunt huius
nostrorum actuorum: sub quo
ruam custodia bene vel
male egerunt.

Oues ab he
dis. Duo ordines
erunt in iudicio: ele
ctos: et reproborum.
Sed electos: alij in
dicabunt: quibus dicitur:
Sedebitis et vos su
per se: xii. in: xii. tri. il.
Alij iudicabunt: qui
bus dicitur: Esurimi et
dedistis michi man
na. Ita reproborum: alij a
extra ecclesiam sunt
non iudicabuntur: alij q
bus dicitur: Esurimi et
no dedistis in: m. eccl.

Hedos. Hed
est animal peculeum
et olim: qui pro pec
catis offerebatur in
lege: et significat pec
catores: nec dicitur ca
pas que possunt ha
bere fenus.

Benedicti pa
bifilio patris mei
promoti ad obtinen
dam gloriam in qua
sine corruptione reg
netis: ad quam prede
stinati estis a consti
tutione mundi.

Ad litteram: no
ta opera misericor
dig. Mystice: carita
tis perfectionem. Qui
esurientem et sitiensem
insticiam pane verbi
reficit: vel potu sapi
entem refrigerat: cha
ritatis agit opera: et
qui erantem in do
mum matris eccliefig
renocat: et qui infir
mum in fide assunxit:
et qui tribulatione a
liqua seu carcere tri
sticem oppresso subue
nit compatiendo vel
consolando: veram dilectionem adimpler.

Tunc respon. Non dissidentes de verbis domini: sed vel stupen
tes pro magnitudine maiestatis regis. Vel quod parum videtur illis omne
bonum quod fecerunt. Unde dicitur. Non sunt condigne passiones hu
ius t. ad fu. glo. eccl.

Ex his fratribus. Fratres mei et mater sunt: qui faciunt volunt
atem patris mei.

Non fecisti eccl. Quid meretur qui aliena rapuit: si eternaliter
damnatur qui de suo non dedit?

Domine quando. Excuse se satagunt quasi teum fallere pos
sunt: qui homines fallebant. Sed non habent excusationem qui pertinet a

In diuinitate qua iudicabit qui prius venit
in humilitate:

hominis in maiestate sua. et omnes angeli eius cum eo: tunc se

Regnabit. Ecclesia in qua tunc apparebit omnis potentia eius.

debit super sedem maiestatis sue

et congregabuntur ante eum omnes gentes et separabit eos ab in

t. Qui posuit animam pro o. s. bonos.

vicem: sicut pastor congregat oves bonos.

S. A malis. Confirmavit in beatitudine bonos.

ab heridis. Et statuet oves quidem a dextris suis. herdos autem a sinistra.

In miseria eterna. Regum. Ad stris. Tunc dicet rex his qui a de

beatitudinem pertinet.

In iuncta ad regnum non expellit ad penam

xris eius erunt. Venite benedicti patris mei possidete paratus

vobis regnum a constitutione mundi.

Esurimi enim et dedisti michi manducare. Sicuti: et dedisti mi

chi bibere. Hospes eram: et collegisti me. Nudus: et cooperisti me. Infirmus: et visitasti me.

In carcere eram: et venisti ad me.

Tunc respondebunt ei et ipsi dicentes: Domine quando te vidi

mus esurientem. aut sitiensem.

aut hospitem. aut nudum. aut infirmum. vel in carcere: et non ministrauimus tibi.

Tunc respondebunt ei et ipsi dicentes: Domine quando vidimus te esuriente et pauimus te: sitiensem et dedimus tibi potum;

Non autem te vidimus hospitem et collegimus te.

Aut nudum et cooperimus te.

Aut quando te vidi

infirmitatem aut in carcere et venimus ad te.

Et respondentes dicit illis: Amen dico vobis.

Innuixi se non dixisse generaliter de omnibus pauperibus: sed de his qui pauperes sunt spiritu.

Quādiū fecisti vni de his fratribus

bus meis minimis michi fecisti

t. A sinistris sūt qui sinistra id est p̄secutia quādiū virerū ardēter amauerūt.

Lūc dicet rex et his qui a sinistris

fūt tollatur impius ne ut ḡ dei.

Quādiū uisi sūt esse cum eo dum permīti sūt

bois mali.

Et supplicium

eternū eccl.

Frustra ergo Dogenes spon

det liberationem post

multos annos malis

hominiibz et ipsis de

monibus.

malis et agere elemosinas nonuerunt: vñ subdit. Quādiū nō fecisti vni eccl.

In supplicium

eternū eccl.

Frustra ergo Dogenes spon

det liberationem post

multos annos malis

hominiibz et ipsis de

monibus.

C. XXVI.

Et factum eccl.

De consummatione

seculi et discriōne iu

dicij. vel ab initio e

salutipotum.

angelij vsq ad pas

sionem omnia facien

do et predicando cō

plenerat. Post ser

mone quo se ventu

rum in claritate p̄g

dixit. passū se ostē

dit. vt sacramentum

cruis admixtum cō

gloriz eternitatis ad

moneat.

Scitis quia

post bi.

Sicut ex

Johannis narratio

ne colligitur: ante sex

dies paschē venit ihes

sus bethaniā ibi q̄

factum est illud con

tinuum in quo de vñ

guero precioso fit cō

memoratio.

Inde ex

hierusalem sedēs

super asellum: postea

geruntur ea que nar

rantur post hunc ad

uentum hierosolimis

acta vel gesta.

Ex illo ergo die quo venit

ihesus bethaniā vsq

ad diem quo omnia

ista gesta et dicta sūt

intelligimus esse con

summatum: quatri

diuin: vt occurseret

dies quē ante bidūn

paschē mattheus et

marcus diffinierunt.

Mystice.

Post du

os dies clari luminis

veteris et noui testa

menti verum paschē

per mundum celebra

tur.

Paschē quod

hebreice dicit phase

non a passione: sed a

transitu nominatur.

Quia exterminator vīo sanguine in foribz israel transiit eos et deus au

xilius p̄tens eis et super ambulanū.

Mystice.

Quia in ea festiuitate a

gnus te de locū mūdi erat transiturus.

Vel nos salubri transiit q. de egi

pto huius mūdi educturus.

Paschē p̄tiae solus dies dicitur.

quo agnus ad wesperaz occidebat: id est xiiij. luna primi mensis.

Xv. luna qua egrē

si sunt de egipto: erat azima septē dieb.

Et idifferētē et paschē pro di

ebus azimorū: et dies azimorū pro paschē ait marcus.

Erat paschē et azimorū post bidūn.

Lucas: dies festus azimorū qui dicitur paschē.

Mystice.

Uno die agno immolato: septem dies azimorū sequuntur.

Et christo semel passo per totum tempus seculi viuendum est in azimis sinceritatis et veritatis.

E factum est

cū consummasset Ihesus sermōes hos omnes dixit discipulis suis: Scitis quia post bidūn paschē fiet. et p̄veniūt et non declinavit. sed etiam ceteris re nōlēbus p̄git intrepidus.

filius hoī tradetur ut crucifigat

// C. XXVI.

E factum est

cū consummasset Ihesus sermōes hos omnes

nes dixit discipulis suis: Scitis

quia post bidūn paschē fiet. et

p̄veniūt et non declinavit. sed etiam ceteris

re nōlēbus p̄git intrepidus.

filius hoī tradetur ut crucifigat

Cum autem **zc.** **H**abito consilio. ordo narrationis illuc transit. **T**unc abiit unus ex duodecim: ut factum inde coniungatur ad consilium sacerdotum. **R**edit ad eum autem diem qui erat ante sex dies pasche dicens. **C**um autem **zc.**

Symonis **zc.** **P**ermanet pristinum nomen ut virtus curantis apparatur. **P**er ea dominus accipe illam partem populi que credidit domino et curata est. **S**ymon id est obediens.

Accessit. **H**ec. **D**iligenter obserua quod te duab super caput. **S**iquidem peccatrix super pedes et ea que dicitur non fuisse peccatrix super caput.

Mulier **zc.** **M**aria magdalena soror lazari in iusta et familiaris que quondam peccatrix venit per pedes lacrimis lauit nunc caput et pedes vixit. pedes nunc ut iobannes dicit.

Vnguenti preciosi. **M**arcus: nar dispiciat id est de spicis et folijs confecti quod preciosius est. **J**ohannes nardi pistici id est fidelis non adulterati alijs herbis pistis grecce fides latine. **M**ystice **H**ec deuotio marie fidem significat ecclie que dum deitatem christi predicat caput vngit dum humanitate pedes.

De hoc vnguento in domo symonis leprosi in bethania dicitur et mattheus et marcus et iohannes. **L**ucas vero aliud dicit simile huic factum ante in domo alterius symonis pbarisi non leprosi: neque in bethania: sed de eadem muliere que tunc accessit peccatrix.

Discipuli indi. **J**ohannes dicit hec in domum locutus et hoc gratia cupiditatis: alij potuerunt verbis ei sentire: vel etiam idem dicere: sed propter curam pauperum.

Opus enim. **S**icut maria pie de notione adepta est gloriam: ita et iudas contradicens perfidie infamiam. Sed dominus qui bona laudat facendo hec preterit.

Meat autem non semper ha corporali punitia. Alioquin dicit alibi omnibus diebus vita vobis sum usque ad consummationem scibili.

Mittens enim officium est sepulture quod vos perditionem esse putatis. Nec mirum si michi dat fidei odorem: pro qua morte fusurus sum sanguinem.

Tunc abiit unus **zc.** **P**rima est causa que compulit iudas ad vendendum dominum. Cum enim fur esset et loculos haberet et vidisset vnguentum super caput et pedes domini effusum quod putauerat esse vendendum et precium sibi esse tradendum ut aliquid inde furaretur: quod perdi-

rat in effusione vnguenti voluit recompensare in venditione magistri.

Quando congregati sunt principes. **H**abuit patet quod non invitus neque coactus: sed sponte iniit consilium sceleratum. **Q**uarta feria congregati sunt principes sacerdotum **zc.** **I**udas accessit ut renderet magistrum. **E**t hoc ostendit prophetia hieremie que legitur quarta feria. **V**bi dicitur. Ecce merces eius cum eo **Q**uid vultis **zc.** **Q**uasi vile mancipium tradens ponit in potestate ementum quantum velint dare.

Etexinde que rebat oportet. **N**ihil hodie sunt qui factum inde exercantur et idem faciunt. **N**am cum per munere fallum testimoniū dicunt: quod veritatem negant tenum qui veritas est vendunt. dum caritatem violent: tecum qui caritas est produnt. presentim cum non ignorantia sed oportunitate facilius quiescit hoc faciunt.

Prima autem die **zc.** **I**de quarta decima die primi mensis: quod abieco fermento agnum immolant ad vesperam: quod exponit a postolo. **E**t enim pascha non in die est Christi: qui licet die sequenti. **X**v Luna sit crucifixus tamen ea nocte passionis suscepimus a iudeis celebravit exordium.

Ubi quis **zc.** **Q**uo erat eis certa dominus: in quo improbat edificatione superfluirunt.

Ad quendam. **E**undem significat quem marcus et lucas dicit patrem familias. **Q**ui ergo ait ad quendam tangit et persona sua (et non domini) studio breuitatis illum comprehendio insinuavit.

Ad quendam. **Q**uo ad quemlibet: sed ad aliquem certum quem ex persona sua loquens recte posuisse. **M**odo autem cum verba domini posuit: ite in civitatem interponit ipse ad quendam: non quod dominus hoc dixerit: sed ut ipse nobis insinuaret tacito nomine proprio fuisse ibi quem

dam ad quem mittebantur.

Et fecerunt discipuli sicut et. **I**n alio evangelio scribitur. Inuenient genaculum genista. Genaculum lex spiritualis est: que de angustiis litteris egrediens in sublimi loco recipit saluatorem. **N**am quod litteram sequitur in iusto pascha facit. **S**ed qui aqua et hauri: id est: preconē gratiae in dominum ecclesie sequitur: hic per spiritum trahit trascendens in alto metis Christo refectos pat.

Quia unus. **Q**ui predixit de passione: predicit de editore: ut videlicet non latere penitentem facti.

Mittit crimen in numero: ut agat placitum punitum. **N**on tamquam designat specialiter: ne impudentior fieret.

Leperunt singuli. **Q**uia plus creditur magister quam sibi: et timet etiam

Mfragilitatem suam querunt te peccato cuius non habent conscientiam.
DQui intingit. Alijs tristatis et a cibo manu retrahentibus ea impudicia qua tradidit manu cū magistro mittit; ut audacia bona conscientia menteatur. Ecce humilitas et patientia qua proditione ad mensam admittit.

In para. **M**arcus in catino. Paraplis est vas escar quadrangulum a paribi absidib; ab equis laterib; dictum. Latinum vas fictile aptum ad admittendū liquorē; et potuit fieri ut mensa fictile vas et quadrangulum contineret.

Pena predictis; ut quem pudor non videat corrigant denunciata suppicia.

Bonū erat ei zc. Multo melius esset omnino non esse. qd male esse. visitate et simpliciter hoc dicit. Non potest enim ei bene esse qui non est. An dyabolo dicit non nasci ad peccatum an etiam bonum illi erat ut christo non nascetur per vocationem; ut non esset apostata per proditionem. Vel solemus dicere simpliciter melius esset non esse qd male esse.

Rabbi. Alij dicunt domine iste rabbi. Quasi minima peccatum habens prodere magistrum qd dominum. vel blandiendo.

Tu diristi. Nec hic aperte dicit an ipse esset. Potest enim intelligi. qd non ego dixi. Lenatibus autem zc. Finitis solemnis gaudiis veteris pasche que in litteratione me moria populi dei te egypto agebantur transiit ad nouum qd in sui meoniam eccliam frequetare volebat. Ut videlicet pro carne agni ac sanguine sui corporis; ad sanguinis sacramentum substitueret ipsumq; esse monstraret. cui iuravit dominus et non per cum tu es zc.

Accepit hier. Postquam typicum pascha fuerat impletum. et agni carnes cum apostolis comedebat; assumit panem.

Benedixit et fregit. Quia homines assumpti ita morti subdidit; ut ei immortalitatis potentia inesse. et ideo cito resurrecti esse monstraret. Fregit; ut ostendat corporis sui fractionem non sine sua sponte fore. Unde dicit pater; qd natura quam assumpsit cum patre et spiritu sancto gratia diuina virtus implevit.

Ideo post cenam corpus suum dedit; qd necesse erat pascha typicum prius consummari. et sic veri pasche sacramenta post substitui. Nos vero pro renitentia tanti sacramenti prius reficiuntur dominice passionis sacramentis qd corporalibus scissis.

Hortias egit. Ostendit qd quisque facere debet in flagello culpe appris cu ipse equum inter tulit alienum; qd panis corpus affirmat. vini sanguinem operat. Mysice. Hoc ad corpus illud ad sanguinem Christi refertur. Verum nec panis sine aqua conficitur; nec vini sine aqua offertur. Per aquam possunt; qui nec sine Christi passione salvantur; nec sine eius amore Christi passus est. Porro ergo ut nos ei vniuersum; ut ipse in nobis maneat; et nos in ipso.

Non bibam. Non delectabor; ceremoniis huius populi; in quibus sacra paschalis agni precipua sunt.

Post passionem non assumptam carnem; donec assumptam eam nouaz que modo mortalitatis est.

Nunquid ego sum dominus? At ille respondet: Qui latenter notatus non respicit manifestum arguitur non tam ex nomine. spondes ait: Qui intingit mecum manus in parapside hic me tradet. **F**ilius quidem hominis vadit; si homo pacis in eis qui e p m magis in suum scriptum est de eo. Ue autem homini illi per quem filius hominis tradetur. Bonū erat ei si natus non fuisset faciendo videtur se prodere aliis interrogantibus. **I**llis homo ille. **R**ecipes autem iudas qui tradidit eum dixit: Nunquid ego sum rabbi? At illi: Tu diristi finito veteri pascha transit ad nouum. Lenatibus autem eis accepit Ihesus panes et benedixit ac fregit de dictis discipulis suis et ait: Accipite et comedite. hoc est corpus meum. Quod sub spiritu panis videtur esse et comedite. hoc est corpus meum. Et accipiens calicem gratias egit et de dit illis dicens: Bibite ex hoc omnes. hic est enim sanguis meus non sanguine bicorum dedicatur et quia impossibile est sanguine bicorum peccata auferri. **I**lli testamenti qui pro multis effundit illis dicens: Bibite ex hoc omnes. hic est enim sanguis meus non sanguine bicorum dedicatur et quia impossibile est sanguine bicorum peccata auferri. **I**lli testamenti qui pro multis effundit illis dicens: Bibite ex hoc omnes. hic est enim sanguis meus non sanguine bicorum dedicatur et quia impossibile est sanguine bicorum peccata auferri.

De hoc genimine vitis. Vitis est humana natura. genimina eius mortalitas et legis vetustas. Mortalitatem bibit christus et legis vetustatem dum ipsi placuit. et ipse obseruando implenit. De genimine vitis eiusdem bibit in resurrectione factus immortalis. qd immortalitas est genimen illius vitis quā in resurrectione bibet sui. Ideo dicit vobis: Immortalitate enim resurrectionis eadē remanebit substantia; et qualitas sit mutata. Si autem vitam de cuius vetustate nunc passionis calice bibit; inde accipis signum eius gentem ad corpus Christi per nouitatem vite ac cessuram. cum post genites ingressas omnis iste salutis fiet.

Vinea domini sabbathum domum Israel est te qua semper bibit. qd non defuerunt alio quod pietate electare. sed passo domino tempore erat ut illa legalis obseruatio cessaret et in spiritu traxeret. **N**ouum in regno pauperum. Dicens illud non hoc vetus; oportet corpus. si te veteri adā qd immortalitatis et passibilitatis. Est humanitas. hoc genimine vitis vobis in diem illum cum illud bibatis vobiscum non immortalis et impassibilis. **H**oc hymnum in regno patris mei. Et hymnus spirituali cibo pastus debet condescere ad monitum virtutum quibus unguntur vel reficiuntur. **N**ono dicto extiterunt in montem oliveti. Tunc dicit illis Ihesus. Omnes vos scandalizati patiemini in me in id est in ista tribulacione. Nocti congruit secundum in zaccharia. percutie pastorem et persona proprie. ista nocte. Scriptum est enim. Per cutiam pastorem et dispergenter oves gregis. Postquam autem surrexero procedam vos in galileam. Respondens autem petrus ait illi: Etsi omnes scandalisati fuerint in te: ego nunquam scandalisabor. Ait illi petrus ex ardore promittit: christus ut deus ventura perecit. **I**hesus. Amen dico tibi quod in hac nocte ante gallus cantet; ter me

perceptionem et suam intercessionem ad altiora carismata quibus corde perungit nos ascendere doceat. ubi laboris refectio doloris solatium.

Omnes uos. Predicit illis quid passuri sunt. ut post eneum non desperent; sed penitentia liberentur.

Postquam autem dicit predixit locum passionis; sic predicit locum resurrectionis; ut licet lunt tristes ex passione; sic legitur glorificati resurrectione vel visione.

Precedam uos et. Ut infirmitatem eorum sponsione redditus sui consolaretur.

Et si omnes. Non est mendacia nec temeritas; sed fides et ardens dilectionem in tantum ut imbecillitate suam et fidem verborum dei non queratur.

Ante gallus. Tres ita simpliciter. Solus marcus. ante gallus bis vocem dederit. Tercia negatio petri si tota post primum gallicantum in capite metiri videretur tres qui dicunt. Anq; g c. Itē si tota annus superflue dicebat marcus: anq; bis cantet. Sed quod annus primus cypria: attenderunt illi tres non quod pletum est; sed quata futura esset quicunque incepta. Vel tota in animo timentis petri perfacta est annus primus cantus: quicunque verbis annus primus perfectus annus secundum perfactus sit. Tantum enim timor mentem eius iniurierat qui temere faceret. **M**attheus et marcus negationem petri subiectum postquam Ihesus egressus est de domo ubi manducauit pascha. **L**ucas et iohannes annus inde egressus esset Ihesus. Sed facile intelligimus illos recapitulasse. vel istos preoccupasse nisi magis moueret quod tam non modo verba sed etiam sententias domini premittunt: quibus pernotus petrus illam presumptionem pateret

moriendi. ut magis cogant intelligi ter illum expressisse presumptionem suam diversis locis ad sermones christi. et ter illa a domino natus quod cum ante galli cantum esset negaturus. sicut post resurrectionem an se amaret ter interrogavit et ter de pascendis oibz precepit.

Ente gallicantum id est. crescentibus tenebris negat. post gallicantum id est. laetate vicina culpam lacrimis lanat.

In villam que dicitur gessemanni. Lucas in monte olinaz. Iohannes trans torrente cedro qd idem est. qd gessemanni locus in qd oravit est ad radicem montis olineti ubi est ortus. Gessemanni inter pretatur vall pingui et loca et tpa plena sunt figuris. **L**u in monte orat. sursum nos hie cor in oratione docet. **L**u in valle. et b in valle pingui. docet in oratione humilitatem et interne pinguedinem dilectoris esse seruandam.

Et orem. Pro xima morte aperte orat in valle pinguedinis; qd per humilitatem et caritatem pinguedinem pro nobis subiit mortem.

Cepit contristari. Non timore passionis qui ad hoc veniatur. sed pro scandalo a postolo et perditione impiorum.

Hiero. Cepit contumeliam ut veritate assumpti hominis probaret. Vere pristatus est. qd non passio eius anno dominatus. **V**ecepit pristari. **C**ontristatur autem non timore patiendi qd ad hunc venerat. sed propter infelicem iudicium. et electionem iudeorum. et euerionem hierusalem.

Cristis. Ania est qui timet et tristat. Petrus inferior non timet. dicens: aniam meam ponam pro te: qd ut hoc vobis mortis ignorat. Christus timet: qd ut de te in corpore perficit fragilitatem carnis exponit: qd corpus suscepit oia debuit subire que corporis sunt.

Consigilium ad mortem. **I**hesus. Non propter mortem donec apostolus sua liberet passione. Non mors sed tempus mortis in metu est: qd post virtutem resurrectionis fides est firmata credentium.

Si possibile est. Hoc non pro timore: s3 per misericordia ne iudei qui excusationem ignorantem non habent: me occidant. vni ait: iste id est. populi iudei non. non simpliciter calix.

Si possibile est. vt sine interitu iudeorum credat gentiles. passionem recuso.

Sin autem illi excecdi sunt ut getes intrerit: fiat non mea sed tua voluntas.

Non sicut ego uolo. Aug. Transfiguratus in se suos. qd nichil aliud

vult qd per: ut ibi Elianum et de m. m. Et quod me persequeris. Docet autem eos

privatum voluntatem corrigerem et dirigere iuxta diuinam.

Ambro. Hominem que veritate corporis demonstrabat: qd affectus. ut diceat. Sed non si ego vo sed si. Suscepit voluntatem meam suscepit tristiciam meam. Confidet tristiciam nomino qui crucem predico.

Claro autem. Non te se utiqz hoc dicat: sed te his qui dixerunt se nunquam negatueros.

Iter secundo x. Scdo orat: si non potest saluari alii. nisi aruerit curbita: i. plus indeqz qd prius fuit eius tabernacula: ut me occidat.

Drauit tertio.

Tribus vicibus oratur: ut trios a posterioris pec

cadem veniant: et a posterioribus malitiae et a futuris peccatis. Erant enim oculi eius dormientes.

Et relictis illis ite abiit et oravit tertio eundem sermonem dicens.

Luc veit ad discipulos suos dicens: Dormite iam et requiescite. Ecce aperto aliquo silencio ait.

Propinquabit hora et filius hominis tradetur in manus peccatorum. Surgite eam.

Ecce appropinquabit quod me tradet. Adhuc eo loquente ecce iudas unus de duodeci venit et cum eo turba multa cum gladiis et fustibus missi a principibus sacerdotum et senioribus populi. Qui autem tradidit eum dedit eis signum dicens:

Quocunqz osculatus fuerit o: ipse est tenete eum. Et confessum acce dicas ad ipsius confidencia magistrum vocare et osculari.

Ihesus dixit. Ave rabbi. Et osculum iungere ei quem tradidit.

Latus est eum. Dixit illi Ihesus. Syonice. sicut supra. Amice quoniam intrasti in habens uelut nuptialem.

Amice. ad quod venisti. Tunc accesserunt et manus iniecerunt in Ihesum et tenuerunt eum.

Et ecce unus auctore mero quo cetera zelatus sicut phynces ex his queratur cum Ihesu extendens manum exemit gladium suum et percussus

Frustum principis sacerdotum apertauit

Consigilium in ortu dominii cum discipulis ingressum dixit iohannes: non memorat quod illic egredit donec traditor veit.

Cum gla et fuscum congruit mutatus. Jam enim venit cum

fustibus qui quidam cum pace fuit transquillius se egit.

Dedit eis signum. Putabat signa que viderat non dominus sed magice facta. et quae in monte transformata audierat. timebat ne tali modo nunc de manibz eorum laberetur. et ideo dabat signum.

Quocunqz osculatus. Habebat adhuc aliquod te verecundia discipuli cui non ei palam tradidit persecutoribus: sed per signum osculi.

Et osculatus est. Suscepit dominus osculum: non per simulare nos doceat: sed ne perditionem fugere videat. vni. Lu his quod oportet. pa.

Seruum principia. Mystice. Seruus est populus iudeorum principibus

sacerdotū indebitē mancipatus qui in dñi passione dexterā aurem id est spūalem intelligentiā perdidit. Sinistra id est vilitate littere p̄tentus nō petro tollente sed diuino iudicio ablatam pudente que auris in his qui credere maluerūt pietate dei restituīt. Vel auris amputata et sanata signifat audiū ablata vetustate innouatum; vt sit in nouitate spūs et non in vestutate littere quod cui datur a christo; da tur et regnare cum eo.

Vnde bene male dicitur quod est rex vel regnaturus. Et seruus inventus est: pertinet ad vetustatem que in servitū generat. Et cum accessit sanitatis curata est libertas.

Lucas addit. qd minus tangens aurem sanavit; qui nec hosti by pietatis obliuiscitur. **G**ladio peribunt gladio illo quo igneus vertitur ante paradoxus id ē. dicens vindicte et gladio spiritus id est verbi dei.

An putas Quasi diceret non indigeo auxilio apostolorum duodecim qui possim brē duodecim legiones angelorum in quibus sunt lxxij milia. quibus omnium gentium lingua exprimitur. Inuit autem non esse verendum si contra ihesum omnes nationes insurgant; tū multo fortiores ipse habeat exercitū angelorum. Alter. Hic numerus significat omne genus hominū cum romano imperio cōtra iudicēos certaturū. hi sunt agili te qui post resurrectionem anno quadragesimo secundo cū tyto et vespasiano perderunt homicidas illos et ciuitatem illos succenderunt.

Existis cū gladiis et fustib⁹ et rōrere cū qui vltro se tradit et in nocte per proditorē inuestigare quasi latitantes qui quotidie in templo docebat. Et in tenebris congregamini: quia potefas restra in tenebris est.

Tunc discipuli om̄i re. **Z**c. Sicut petrus qui negationem lacrimis abluit et confessione dei funditus extirpauit recuperationem eoz significat qui in martirio labunt. Ita ceteri qui fugerunt cautelam fugiendi docent eos qui minus ydonei sunt ferendis aduersis quibus tuti est latere q̄ se discriminū p̄mittere. Ita etiam adolescens qui scdm marcus relicta syndone nudus profugit illo opus et animū designat qui vt securiores sint om̄ia que in mundo habent abiiciunt et deo potius famulari nudi q̄ h̄rendo mīdi reb̄ materiam temptandi et a deo renunciā dare dicierunt. Juxta exēplum ioseph qui relicto adulteri pallio maluit nudus deo q̄ induitus metrīcī cupiditatib⁹ seruire.

auriculam eius. **T**unc ait illi **I**hesus. Ceterū vindicta exhibeatur patia ut patias nostros doceamus nō vindicām. **S**onverte gladiū tuū in locū suū. Nam ecōtrā **I**hesus rōcū et uāci. **E**xercerunt vindicta ipsa vindicta erit eis cāsum. Omnes enim qui acceperint gladium gladio peribunt.

An putas qd non possum rogare patrē meū et exhibebit michi modo plusq̄ duodecim legiones angelorū. **D**uo ergo implebunt scrip̄tū quibus dictū est tanq̄ quis ad occasionem ducitū est. **E**x p̄ture quia sic oportet fieri. In illa hora dixit Ihesus turbis. **T**anq̄ ad latronē existis cū gladiis et sustib⁹ p̄rehendere me. quotidie apud vos sedebā in templo docens et non me tenuistis. **N**oc aut̄ totū sua passione asserat prophetarū dicta factum est ut adimplerent scriptū stanq̄ quis ad oc̄duc̄t̄ est. **R**e prophetaꝝ. **T**unc discipuli oēs sumoū mortis occidentes. **R**elicto eo fugerūt. **A**t illi tenentes qui pontificatum illius anni precio sibi acquisierat ab herode romanorum princeps prius ta. **I**hesus duxerunt illū ad cayphā mē ad annam. ut iohannes ait. principem sacerdotū ubi scribēt.

In hoc diversus a ceteris pharisei p̄uenierant. **P**etrus autē hoc est deuotōis hoc timoris nature est. et negat obiectionis leſt̄. q̄ penitē fidei est sequebas eū a longe usq̄ ad atrium per discipulum notum p̄tifici principis sacerdotū. **E**t ingressus spectas vel amore discipuli vel humana curiositate. sedebat cū misstris vt videret quid iudicaret ponens de Ihesu. fine. **P**riceps aut̄ sacerdotum et omne cōcilium querebant falsum testimoniuꝝ p̄tra Ihesu vt eū mor-

Ad cayphā. Conuenit nomen actioni. Cayphas id est inuestigator vel sagax ad implendā sc̄z doli sui nequitiam. Vel romens ore; quia impudens ad proferendum mendacium et ad petendum homicidium.

Alonge z̄. Merito a longe; qui in proximo fuerat negaturus. Significat ecclesiam imitaturam passionē christi longe differenter; q̄ ecclesia patitur pro se; sed christus pro ecclesia.

Duo falsi testes z̄. Quia non eo sensu quo dominus qui dicit d̄ templo corporis sui sed in verbis quibusdaz additis v̄l mutatis quasi iniusta calumnia faciunt. **H**ominis dicerat. **S**olni te templum hoc com̄mutant. Ego dissoluam templum hoc manuactum. **V**os inq̄ soluite; non ego quia non est licitum vt nobis mortem inferamus. Item dominus dicerat. Et ego suscitabo quod de animali templo dicitur. Illi inveniunt. **A**lind manuactum edificabo; vt proprie templo iudicatio dictum videamur.

Tu diristi z̄. **M**arcus: ego sum qd idem est. et est similis contra pylatum et caypham responsio; vt a propria sententia confirmantur.

Filium hominis z̄. **V**en in forma quam indicatis exaltatum et habentem nomine quod est super omnē nomen.

Scidit uestimenta sua z̄. **F**uori q̄ fecit de solio surgere facit et uestem scandere. **M**agno mysterio; cum uestis domini nec a militibus scandi potuit. Significat enim sacerdotium eorum pro sceleribus pontificum esse penitus solendum. **S**ed soliditas ecclēsī que uestis dei dicitur v̄lq̄ in finem seculi indiupta manebit.

Mos est iudeorum cum aliquid blasphemie audiret; scindit

vestimenta.

Quod paulus et barnabas fecerunt in licaonia cum dicti sunt iupiter et apollo.

Tunc expuerunt z̄. Sicut tunc consputus est saliuis infidelium.

ita nunc obprobrijs extornerunt falsoꝝ fideliū et colaphis. id est blasphemus eorumdem ceditur.

Prophetiza z̄. Dicunt contumeliam ei. qui se prophetam haberi volunt a populis.

Velauerunt enim faciem eius scdm marcum. non vt eorum sclera

no videat; sed vt a seipsis gratiam cognitionis eius abscondant. **S**icut

velum fuit super faciem moysi quod vsq; hodie manet.
Cuna ancilla. Cur prima ancilla prodit cum viri magis poterant cognoscere. Nisi ut iste seruus ostendatur in necē dñi peccasse. et per passionē redemptē. Et ideo mulier prima resurrectionis misterii accepit. et manda ta custodidit. ut veterem p̄iugurationis aboleret errorem.

Sicut per feminā hostis antiquā primū parētē seduxit; ita per mulierē ad magistrū negandū quē xp̄m filium dei p̄fessus fuerat principem eccl̄sī compellit.

Exente autē.

Hic marc⁹ adimplēt qd iste breuitatis causa omisit. Exiit inquit foras ante atrium. et gal lus cātauit. quo reuer so in atrio sit negatio nē.

Exente autē. In hac scda negatione a duo bus p̄pellitur. ab an cilla; ut ait matthēus. et mare⁹ et ab alio; vt ait lucas dices: Et p̄ pusillū ait aliis: Et tu de illis. In h̄ pusillo exiit. et reversus stans ad focū. vt iohes ait. itē negat. Exiit ḡ illo. i. cū Ihesu galyleo eras. At ille⁹ negauit corā omnibus dicens: Nescio quid dicas.

Exente autē illo ianuam vidit eum Cum quibus calefaciebat se petrus. alia ancilla. et ait his qui erant ibi

Et hic erat cum Ihesu nazareno. Ab illis inquisitus quibus ancilla propala verat.

Et iterū negauit cū iuramento qd Lucas ait. quasi facto inter Malū vnius hōre non noui hominem. Et post pusil

luz accesserunt qui stabant et dire runt petro: Clerē et tu ex illis es. Hierosolome⁹ et galylei eque sunt he nam et loquela tua manifestū te fabri vnius lingue. sed quez prouincia habet su um sonum.

Cit. Tunc cepit detestari et iurare. qd non nouisset hominē. et p̄tinuo gallus cantauit. Et recordatus est Respiciente se domino.

Et petrus verbi Ihesu quod dixerat priusq; gall⁹ cāter ter me negabis. H̄e habet liberum locum flendi.

Et egressus foras: fletuit amare.

C. .XXVII.
Mane autem fa

Nō noui ho noxia pravoz colloquia que cogunt p̄ trum negare xp̄m. vel hominē se nosse. quem p̄fessus est inter disci pulos dei filii?

Dui stabant. Iohes et lucas vnum dicunt cognitum mal chi. Sed vel est plura le pro singlari. vel v nus erat qui enī ruderat. et p̄cipue dicebat. quē secuti ceteri s̄il arguebant.

Et conti gal can. Post tertiam negationē sequit̄ gallicant⁹. Sacramenta rerum per statū tempoz designant. Media nocte negat: in galli cantu penitet. Post resurrectionē sub luce quē ter negauerat ter se amare professus est. Quia qd in tenebris obliuionis erzauit. sperate iaz lucis reme moratione correxit. et eiusdem verē incis p̄ntia plene quicquid mutauerat erexit. Mystice. Gallus aliquis doctor est qui somnolentos increpans ait: Enigilate insti et nolite peccare. Petrus an primū gallicant⁹ negat. cos significat qui christū an resurzctionē dñi non putauerūt esse morte ei⁹ turbati. Qd bis ante secundū gallicant⁹ negat: illos significat qui nunc in illo secōm hominē vel secōm dñi in vtracq; substantia erant. et ideo veritates ne gant. Prim⁹ gallicant⁹ est dñi resurzō in seipso. Secundus est eiusdem in corpore eccl̄sie.

Recor. est. In alio euangelio dicit̄ resperit dñs petrū. et intuitu p̄uo canit ad lacrimas. qd in mente ei reducēs quoties negauerat et qd ei p̄dicerat. Nec potuit in tenebris permanere. quem lux mundi respexit.

Et egress. Ab impioz p̄silio seclusus culpam lauat. qd non intus. Ob hoc e besitate permisus est. vt in eccl̄sī principe remedii p̄nig p̄deret. et mo anderet de sua virtute confidere.

Mane aut̄ fcō. Mattheus et marcus p̄teruerūt narrationē de his quē cū dñō acta sunt vsq; ad mane. sed postea redeat vsq; ad negationem petri narrandā. qua terminata; redeat iterū ad mane vt inde cetera con texerent.

Peccaui tra. et

Quasi i potestate sua esset mutare p̄secutor̄ sinaz; l̄z aut̄ mutauerit voluntatem: tū p̄m̄g voluntatis exitum non mutavit.

Quid ad nos.

Quid ad nos pertinet de hoc: tu videris. tu scias qd fecisti. vel qd videris. pertinere ad nos?

Quid ad nos p̄m̄g precium acceptū: u il lud probaueras: tu in de fac quod vis.

Qui ad mortē pec cā tantā habent igno riantiam et cecitatem. vt nec turbent̄ in scle ribo suis. nec penitēc dolore crucientur.

Et projectis et

Sicut penitentia eius fuit infructuosa; sic et h̄c oblatio in templo est execrabilis.

Et abiens. Hie.

Nichil profuit inde e gisse penitentiam per quam scelus corrigerē nō potuit. Sed quando frater si peccat in fratrem. vt emendare valeat qd peccauit po test ei dimitti. H̄i au tem permanent opera frustra. voce assūmis penitentia. hoc est qd de eo dicitur. Et o/a tio eius fiat in peccatiū vt non solum emenda re nequiterit proditio nis nefas. sed p̄p̄ij bo micidij scel⁹ addiderit.

Leo papa. Se

leratior omib⁹ o iuda z ifelicio extitisti quē nō penitentia renoca uit ad dominū: sed desperatio traxit ad laqueum. Experasses consolatiō nem crīm̄ tui. et donec sanguis christi pro omnib⁹ effunderet informis leti suspendim⁹ distulisses.

Non licet eos. Vere colantes culicē et camelū glutientes. si enī id non mittunt pecunia in corbanā. id est in gazophiliatum. id est. inter do na tei; quia precium sanguinis est. cur ergo ipse sanguis effunditur? et qd premij eis si inde ager emitur in sepulturam pauperum.

Emerūt agrum figuli et. All. Magnū mysterium est in factis ini quitatis. Figulus est deus in cuius manu est ex eodem luto facere aliud vas in honorem aliud in contumeliam. Ager eius seculum quod vniuersum p̄recio eius emitur et ei commortui sepeliantur peregrini. non vtiq; israel: sed alieni. qui in p̄recio sanguinis christi sepulti eternam requiem sortientur.

Illi quidem fecerunt alia voluntate. vt eternum relinquerēt sūg nequi dē monimentū. Sed nos qui peregrini eramus a lege et prophetis. p̄vana eorum studia suscepimus in salutem. et in p̄recio sanguinis xp̄i requiescimus